
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.05.2023 № 306        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 13.04.2022 № 245 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальных правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», на основании Протеста прокуратуры г. Стрежевого от 
29.03.2023        № 25-2023/375-23-20690014 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 13.04.2022 № 245 (в редакции от 09.06.2022 № 374) «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий, связанных с поддержкой юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих промышленное 
рыболовство, зарегистрированных на территории городского округа Стрежевой»: 

1.1. абзац второй подпункта 1) пункта 2.2. Порядка предоставления 
субсидий, связанных с поддержкой юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих промышленное рыболовство, 
зарегистрированных на территории городского округа Стрежевой, утвержденного 
указанным постановлением (далее – Порядок) изложить в следующей редакции: 

«- получатель субсидии не должен являться иностранными юридическими 
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 
компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 
капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации);»; 

1.2. приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 



3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 03.05.2023 № 306 
 
Приложение 1 
к Порядку предоставления субсидий  
связанных с поддержкой юридических  
лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих 
промышленное рыболовство, 
зарегистрированных на территории 
городского округа Стрежевой 

 
№         от  «     »    __________________ 20    г.

 

 * 

В Администрацию городского округа Стрежевой 
Место нахождения: 

Томская область, г. Стрежевой ул. Ермакова, 46а 
 
от  

(Ф.И.О. руководителя юридического лица, индивидуального 
предпринимателя) 

Заявление о предоставлении субсидии 
_______________________________________________________________________ 
(наименование – для юридического лица; фамилия, имя и (при наличии) отчество – для индивидуального 

предпринимателя) 
 
Адрес места нахождения – для юридического лица; места жительства –  
для индивидуального предпринимателя:___________________________________ 
Страховой номер индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе 
персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской Федерации  
для индивидуального предпринимателя (при наличии): ________________________ 
Основной государственный регистрационный номер (ОГРН): _______________ 
Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН): _______________________ 
Код причины постановки на учет (КПП): _________________________________ 
Расчетный счет получателя субсидии: ___________________________________ 
Наименование банка: _________________________________________________ 
Корреспондентский счет банка: _________________________________________ 
Банковский идентификационный код (БИК): _____________________________ 
Номер телефона: ___________________   
 
Прошу предоставить субсидию в размере _____________ 
(__________________________) рублей_________ копеек на возмещение 
следующих затрат: ________________________. 
Настоящим подтверждаю, что __________________________________________ 

(указать наименование – для юридического лица; фамилия, имя и (при 

наличии) отчество – для индивидуального предпринимателя) 
 

по состоянию на первое число месяца, в котором представлены документы, 
указанные в пунктах 2.3. – 2.4. Порядка предоставления субсидий связанных с 
поддержкой юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 



осуществляющих промышленное рыболовство, зарегистрированных на территории 
городского округа Стрежевой, утвержденного постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой № ___ от ____________ (далее – Порядок): 

не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии  
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет 
муниципального образования «городской округ Стрежевой» субсидий, бюджетных 
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми 
актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального 
образования «городской округ Стрежевой»; 

не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении 
юридического лица не введена процедура банкротства, деятельность получателя 
субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации – для юридического лица; 

не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя – 
для индивидуального предпринимателя; 

не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации); 

не является получателем средств из бюджета муниципального образования 
«городской округ Стрежевой» на основании иных нормативных правовых актов 
или муниципальных нормативных правовых актов на цель, указанную в пункте 1.5. 
Порядка; 

все сведения и документы, представленные с целью получения субсидии, 
являются подлинными и достоверными. 
 
Настоящим даю согласие на осуществление в отношении 
_______________________________________________________________________ 

(наименование – для юридического лица; фамилия, имя и (при наличии) отчество – 
для индивидуального предпринимателя) 

Администрацией городского округа Стрежевой и (или) органами муниципального 
финансового контроля проверок соблюдения условий, цели и порядка 
предоставления субсидии. 
 
Приложение: на ______ листах. 
 
Руководитель 
юридического лица 
(индивидуальный предприниматель) __________ _____________ ________________ 

(должность)            (подпись)           (фамилия, имя и   
                     отчество) (при наличии) 

____________ 20__ год 
 

Место печати (при наличии) 


	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальных правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юриди...

